

Biblioteka – miejsce na czasie

Program obchodów **Tygodnia Bibliotek 2024** w Pedagogicznej Bibliotece Wojewódzkiej w Łodzi

Data / godzina	Nazwa przedsięwzięcia	Opis
10 maja godz. 9.30	Gimnastyka umysłu (zajęcia dla uczniów)	Zajęcia edukacyjne w Miejskiej Bibliotece Filia nr 3 w Łodzi dla uczniów kl. 3 SP nr 24 w Łodzi.
13 maja godz. 14.00 -15.00	Sztuczna Inteligencja (AI) - nowe wyzwania czy zagrożenia? (szkolenie dla nauczycieli)	<p>Szkolenie w CREWŁ w Łodzi ul. Wielkopolska 70/72 poświęcone nowemu rozwiązaniu technologicznemu, które stało się możliwe dzięki wsparciu sztucznej inteligencji.</p> <p>Podczas spotkania poruszony będzie problem etyki i wiarygodności informacji, ale także możliwości zastosowania AI pracy szkoły, biblioteki i w życiu prywatnym.</p> <p>Prowadzący: - dr Monika Wachowicz (Katedra Bibliologii i Informatologii Uniwersytetu Łódzkiego) - Piotr Szeligowski (Centrum Rozwoju Edukacji WŁ w Łodzi)</p>
13 maja godz. 11.50-13.15	O bibliotece i zawodzie bibliotekarza (zajęcia dla uczniów)	Zajęcia z uczniami klas 1-3 SP nr 2 na temat biblioteki, zawodu bibliotekarza i pracy z książką z elementami głośnego czytania, burzy mózgów, pracy własnej dzieci. Zajęciom towarzyszy prezentacja książek dla najmłodszych ze zbiorów naszej biblioteki.
13 maja godz. 9.00-11.00	Szklane cudeńka (zajęcia dla uczniów)	<p>Warsztaty decoupage dla uczniów w CRE WŁ w Łodzi ul. Wielkopolska 70/72.</p> <p>Uczniowie zrelaksują się, odreagują wewnętrzne napięcia, niepowodzenia i frustracje dzięki kreatywnym warsztatom plastycznym, podczas których zamienią niepotrzebne szklane przedmioty w praktyczne "cudeńka" za pomocą techniki decoupage.</p>
14 maja godz. 10.00	Emocje - razem w klasie (zajęcia dla uczniów)	Zajęcia edukacyjne w Miejskiej Bibliotece Filia nr 3 w Łodzi dla uczniów kl. 2 SP nr 54 w Łodzi.
15 maja godz. 13:00-14:00	Gimnastyka umysłu - nowe ćwiczenia (warsztaty dla osób 60+)	Kolejny raz zapraszamy z nowymi ćwiczeniami do wspaniałej zabawy pobudzającej szare komórki, wyobraźnię, logiczne myślenie i pamięć. Na spotkaniu w CRE WŁ w Łodzi ul. Wielkopolska 70/72 oprócz ciekawych zadań będzie można obejrzeć i wypożyczyć publikacje nawiązujące do tematyki zajęć dostępne w naszej bibliotece.

<p>15 maja godz. 13.30-15.00</p>	<p>Mudry – gesty, które mają moc. Cz. 2 (warsztaty)</p>	<p>Celem warsztatów jest teoretyczne i praktyczne przybliżenie zagadnienia dotyczącego mudr, określanego też jako jogę dłoni/palców. Gesty te wywodzą się z Indii. Są częścią starożytnej wiedzy o życiu – ajurwedę – i znane są od ok. 5 tysięcy lat. Uważa się, że ich praktykowanie ma dobroczynne działanie na ciało i psychikę, może wspomagać leczenie chorób, wzmacniać, uspokajać i dodawać pewności siebie. W części warsztatowej uczestnicy będą mogli przećwiczyć kolejne mudry.</p> <p>Warsztaty zostaną przeprowadzone w siedzibie Biblioteki NADWYRAZ w ramach współpracy międzybibliotecznej CRE WŁ PBW w Łodzi i Biblioteki Miejskiej Filia nr 37.</p> <p>Prowadzący: Jarosław Warchocki i Marzena Andrzejewska-Warchocka</p>
<p>8-15 maja</p>	<p>Literackie wizualizacje ze sztuczną inteligencją (konkurs on-line)</p>	<p>Konkurs na FB. Codziennie poprosimy internautów o odgadnięcie jakiego bohatera literackiego i tytuł książki, które pomogła nam zilustrować sztuczna inteligencja.</p> <p>Przy okazji polecimy darmowe narzędzia AI, aby jak najwięcej osób zobaczyło jakie to proste i rozpoczęło swoją przygodę ze sztuczną inteligencją.</p>
<p>8-15 maja</p>	<p>Sztuczna Inteligencja (wystawka)</p>	<p>Wystawka książek popularnonaukowych oraz literatury pięknej (w tym audiobooków) w pomieszczeniu katalogowym biblioteki.</p>
<p>8-15 maja</p>	<p>Zdrowy talerz dla każdego (wystawka)</p>	<p>Wystawka w Wypożyczalni: porady, przepisy, diety, obrazy zdrowych dań... z książek, które są dostępne w zbiorach biblioteki.</p>

Szczegóły 21. edycji ogólnopolskiej akcji Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich na stronie:

<https://tydzienbibliotek.sbp.pl/>